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INTERPELACJA 

 
Szanowny Pani Prezydencie, 

 Ponieważ nawierzchnia legnickich ulic jest w makabrycznym stanie, proponuję na części z nich 

zdarcie resztek zalegającego asfaltu i odkryciu przedwojennej kostki brukowej. Mam świadomość, że jazda 

po nawierzchni brukowanej nie jest tak komfortowa jak po asfaltowej i wiąże się z większą emisją hałasu, 

jednak tylko pod warunkiem, że nawierzchnia asfaltowa jest w dobrym stanie. Niestety, stan wielu ulic 

rzutuje już nie tyle na komfort, co na bezpieczeństwo jazdy i przyczynia się do dewastacji samochodów. 

Kierowcy, chcąc uniknąć uszkodzeń wykonują gwałtowne manewry, jeżdżą „wężykiem”, zdarza się im 

nawet jazda po chodniku. I choć są to zachowania karygodne, to nie można ich winić za chęć ochrony 

własnych pojazdów. 

Przykład ulicy Chojnowskiej, czy Kolejowej/Dworcowej, gdzie kilka lat temu zdarto asfalt i 

powrócono do nawierzchni brukowej pokazuje, że może nie jest to rozwiązanie idealne, ale z pewnością 

lepsze, niż ciągłe bezskuteczne łatanie dziur.  

 Oczywiście, takie działanie nie powinno dotyczyć głównych arterii, ale ulic o bardziej lokalnym 

charakterze, np. na Tarninowie (Roosevelta, Wojska Polskiego, Kościuszki, Andersa, Traugutta, 

Chłapowskiego, etc., po których zwyczajnie nie da się już jeździć). Ruch na tych ulicach odbywa się dość 

wolno, więc niedogodność wynikająca np. z wyższej emisji hałasu czy dłuższej drogi hamowania nie ma 

większego znaczenia. Ponadto będzie zgodna z historycznym duchem tej dzielnicy. 

 Rozwiązanie polegające na zdarciu starego asfaltu i pozostawieniu nawierzchni brukowanej z 

pewnością będzie bardziej efektywne niż doraźne łatanie dziur masą bitumiczną. Oczywiście, nie powinno 

być traktowane jako rozwiązanie docelowe. Dlatego proponuję, aby do poprawy stanu legnickich ulic 

podejść systemowo, opracować program naprawy dróg lokalnych i począwszy o przyszłego roku 

zabezpieczać w budżecie co roku pewną stałą kwotę na remonty lokalnych ulic. Nawet jeśli rocznie 

wystarczy na remont np. 5 km, to po 20 latach będzie to już 100 km. Ważne jest systematyczne działanie.  

Duże inwestycje infrastrukturalne są ważne, ale nie mogą przysłaniać przyziemnych problemów, bo to z 

nimi borykamy się codziennie. Przy rozwiązaniem problemu stanu legnickich ulic  deklaruję pełne wsparcie 

swoje i klubu radnych Koalicji Obywatelskiej. 
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